
平成２７年２月１８日  
 岐阜県ジュニアバスケットボール連盟 
  所属チーム（中学校）    様 
  各チーム（中学校）指導者  様 

 岐阜県バスケットボール協会      
会 長   荒 井  強 平  

岐阜県ジュニアバスケットボール連盟  
理事長   坂   忠  大  

 
平成２７年度 チーム・選手登録について 

 
 早春の候，皆さまにおかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日ごろより，岐阜県バスケットボール協会の活動に，格別のご理解とご協力を賜り，心より御礼申し

上げます。 
 さて，見出しのことにつきまして，平成２７年度のチーム・選手登録期間と登録金の額を下記の通り

といたします。 
 期間内の登録（更新・新規）と登録金納入につきましてご理解とご協力賜りますよう, よろしくお願

いいたします。なお、詳しい登録の仕方は、JBA ホームページ（http://team-jba.jp/）からご覧になるこ

とができます。 
 

記 
 

（１） チーム登録（更新・新規）と選手登録（更新・継続） 
 平成 27 年 3 月 12 日（木）午前 11 時～平成 27 年 4 月 10 日（金）午後 8 時 
 Team-JBA による更新手続きと登録料の入金の両方とも完了することが必要です。 

（２） 選手登録（新 1 年生や新年度に新規に加入した２・３年生・転校した選手など） 
 平成 27 年 5 月 22 日（金）午後 8 時まで 
 Team-JBA による新規（更新）手続きと登録料の入金の両方とも完了することが必要です。 

（３） 選手登録（年度途中での転校・転部など） 
 随時受け付け（早急に手続き願います） 
 Team-JBA による新規（更新）手続きと登録料の入金の両方とも完了することが必要です。 

（４） 登録金 
 チーム登録金 1 チーム（男女別）あたり １０，０００円（平成 26 年度と同額）         

 選手登録金  1 人あたり         １，３００円（平成 26 年度と同額） 
 
※注意事項 
・今年度まで JBA 登録をしていたチームにつきましては、「継続手続」を行ってください。 
・今年度までＪＢＡ登録をしていないチームにつきましては、「新規登録」を行ってください。  
・岐阜県ジュニアバスケットボール連盟の加入コートは「322108001111」です。 
・新年度、合同チームとして登録予定のチームにつきましては、それぞれチームとして JBA 登録を

した後に、合同チームとして大会登録をお願いします。  なお、合同チーム申請は、岐阜県ジュニ

アバスケットボール連盟 HP（http://gifubasketball.com/jhs/）にて掲載しております。  
・4 月以降の異動や新チームによる指導者の変更になった場合には、責任者の変更をしてください。  
・連盟の大会において「登録申請中」での参加は、認められておりません。  
※登録の仕方がわからない場合は、ヘルプデスクへご相談ください。 ℡06-4400-5241  
■受付時間：3/12（木）～  月曜日～金曜日 10:00～13:00, 14：00～17：00（土日祝日休止） 

 
以上 

【担当者】               
岐阜県ジュニアバスケットボール連盟 

理事長  坂 忠大  
（勤務先：大垣市立西小学校） 


